
ZARZĄDZENIE NR 299/22 
WÓJTA GMINY PŁASKA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Płaska na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 259 ust. 2 w zw. z art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów polegających na: 

1) zwiększeniu o kwotę 103 504,74 zł; 

2) zmniejszeniu o kwotę 3 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków polegających na: 

1) zwiększeniu o kwotę 103 504,74 zł; 

2) zmniejszeniu o kwotę 3 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonać przeniesienia wydatków w działach na kwotę 71 818,17 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem 20 373 649,03 zł, w tym: 

- bieżące w wysokości 13 395 097,07 zł; 

- majątkowe w wysokości 6 978 551,96 zł; 

2) wydatki ogółem 22 839 211,68 zł, w tym: 

- bieżące w wysokości 13 673 285,23 zł; 

- majątkowe w wysokości 9 165 926,45 zł. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Wiesław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE106E9D-D9C1-4C5E-810B-84F32226A221. Podpisany



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 299/22 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj
: 

Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 106 880,00 52 020,00 158 900,00 

 75495  Pozostała działalność 106 880,00 52 020,00 158 900,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

106 880,00 52 020,00 158 900,00 

758   Różne rozliczenia 1 876,00 10 296,00 12 172,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 876,00 10 296,00 12 172,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

1 876,00 10 296,00 12 172,00 

852   Pomoc społeczna 84 889,46 30 569,74 115 459,20 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 83 355,00 30 284,00 113 639,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 81 400,00 29 409,00 110 809,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

1 955,00 875,00 2 830,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 534,46 285,74 1 820,20 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

1 534,46 285,74 1 820,20 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 16 218,00 612,00 16 830,00 
 85395  Pozostała działalność 16 218,00 612,00 16 830,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

16 218,00 612,00 16 830,00 

Razem: 17 513 777,84 93 497,74 17 607 275,58 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE106E9D-D9C1-4C5E-810B-84F32226A221. Podpisany



Rodzaj
: 

Zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 7 007,00 7 007,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 7 007,00 7 007,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 7 007,00 7 007,00 

855   Rodzina 1 466 000,00 0,00 1 466 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 421 000,00 -3 000,00 1 418 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 421 000,00 -3 000,00 1 418 000,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 45 000,00 3 000,00 48 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

45 000,00 3 000,00 48 000,00 

Razem: 2 734 366,45 7 007,00 2 741 373,45 
Porozumienia z AR: 25 000,00 0,00 25 000,00 

Razem własne dochody, z tego: 17 513 777,84 93 497,74 17 607 275,58 
Własne dochody bieżące: 10 535 225,88 93 497,74 10 628 723,62 

Własne dochody majątkowe: 6 978 551,96 0,00 6 978 551,96 
Zadania zlecone: 2 734 366,45 7 007,00 2 741 373,45 

Razem: 20 273 144,29 100 504,74 20 373 649,03 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE106E9D-D9C1-4C5E-810B-84F32226A221. Podpisany



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 299/22 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 177 000,00 0,00 177 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 177 000,00 0,00 177 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 65 000,00 105 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 73 700,00 -45 000,00 28 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -20 000,00 30 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 300,00 1 000,00 4 300,00 
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 10 000,00 -1 000,00 9 000,00 

750   Administracja publiczna 104 279,65 0,00 104 279,65 
 75011  Urzędy wojewódzkie 2 000,00 0,00 2 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -160,00 840,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 160,00 1 160,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 102 279,65 0,00 102 279,65 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 161,03 33,17 6 194,20 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 89 118,62 -33,17 89 085,45 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -1 725,00 3 275,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 1 725,00 3 725,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 162 880,00 52 020,00 214 900,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 26 000,00 0,00 26 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -1 000,00 24 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 1 000,00 2 000,00 
 75495  Pozostała działalność 136 880,00 52 020,00 188 900,00 
  3110 Świadczenia społeczne 66 680,00 22 760,00 89 440,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 70 200,00 29 260,00 99 460,00 

801   Oświata i wychowanie 1 565 992,00 10 296,00 1 576 288,00 
 80101  Szkoły podstawowe 1 515 578,94 8 295,86 1 523 874,80 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 515 578,94 8 295,86 1 523 874,80 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 50 413,06 2 000,14 52 413,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 413,06 2 000,14 52 413,20 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE106E9D-D9C1-4C5E-810B-84F32226A221. Podpisany



852   Pomoc społeczna 404 801,46 30 569,74 435 371,20 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 261 400,00 0,00 261 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 255 600,00 -1 900,00 253 700,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 000,00 1 700,00 6 700,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  800,00 200,00 1 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 131 867,00 30 284,00 162 151,00 
  3110 Świadczenia społeczne 131 867,00 30 284,00 162 151,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 11 534,46 285,74 11 820,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 534,46 285,74 11 820,20 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 16 218,00 612,00 16 830,00 
 85395  Pozostała działalność 16 218,00 612,00 16 830,00 
  3110 Świadczenia społeczne 15 900,00 600,00 16 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 318,00 12,00 330,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00 0,00 6 000,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 000,00 0,00 6 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 1 000,00 2 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 -1 000,00 3 500,00 

Razem: 19 979 946,49 93 497,74 20 073 444,23 
Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 7 007,00 7 007,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 7 007,00 7 007,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 7 007,00 7 007,00 
855   Rodzina 1 286 000,00 0,00 1 286 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 241 000,00 -3 000,00 1 238 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 198 370,00 -2 910,00 1 195 460,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 630,00 -90,00 42 540,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 45 000,00 3 000,00 48 000,00 
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 45 000,00 3 000,00 48 000,00 

Razem: 2 733 760,45 7 007,00 2 740 767,45 
Porozumienia z AR: 25 000,00 0,00 25 000,00 

Razem własne wydatki, z tego: 19 979 946,49 93 497,74 20 073 444,23 
Własne wydatki bieżące: 10 814 020,04 93 497,74 10 907 517,78 

Własne wydatki majątkowe: 9 165 926,45 0,00 9 165 926,45 
Zadania zlecone: 2 733 760,45 7 007,00 2 740 767,45 

Razem: 22 738 706,94 100 504,74 22 839 211,68 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE106E9D-D9C1-4C5E-810B-84F32226A221. Podpisany



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE106E9D-D9C1-4C5E-810B-84F32226A221. Podpisany



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 299/22 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

1. Zmiany w planie dochodów: 

1) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 754 o kwotę 52 020,00 zł., zgodnie z przyznanymi środkami 
z PUW w Białymstoku na realizację art. 12 i 13 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

2) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 758 o kwotę 10 296,00 zł., zgodnie z przyznanymi środkami 
z MF na edukację dzieci z Ukrainy; 

3) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 852 o kwotę 29 409,00 zł., zgodnie z dotacją z PUW 
w Białymstoku; 

4) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 852 o kwotę 1 160,74 zł., zgodnie z przyznanymi środkami 
z PUW w Białymstoku na realizację art. 14 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa; 

5) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 853 o kwotę 612,00 zł., zgodnie z przyznanymi środkami 
z PUW w Białymstoku na realizację art. 14 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa; 

6) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 801 o kwotę 7 007,00 zł., zgodnie z dotacją z PUW 
w Białymstoku na realizację zadań zleconych; 

7) dokonać zmniejszenia planu dochodów w dz. 855 o kwotę 3 000,00 zł., zgodnie z informacją z PUW 
w Białymstoku na realizację zadań zleconych; 

8) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 855 o kwotę 3 000,00 zł., zgodnie z informacją z PUW 
w Białymstoku na realizację zadań zleconych. 

2. Zmiany w planie wydatków: 

1) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 600 na kwotę 66 000,00 zł. z przeznaczeniem na: 

a) kwota 65 000,00 zł. – zakup materiałów i wyposażenia, 

b) kwota 1 000,00 zł. – różne opłaty i składki; 

2) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 750 na kwotę 1 918,17 zł. z przeznaczeniem na: 

a) kwota 160,00 zł. – szkolenie pracowników, 

b) kwota 33,17 zł. – składki na ubezpieczenie społeczne (dot. projektu „Kanał Augustowski wektorem 
sztuki”), 

c) kwota 1 725,00 zł. – podróże służbowe krajowe; 

3) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 754 na kwotę 1 000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup usług 
zdrowotnych; 

4) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 754 o kwotę 52 020,00 zł., zgodnie z przyznanymi środkami 
z PUW w Białymstoku na realizację art. 12 i 13 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

5) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 758 o kwotę 10 296,00 zł., zgodnie z przyznanymi środkami 
z MF na edukację dzieci z Ukrainy; 

6) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 852 na kwotę 1 900,00 zł., zgodnie z wnioskiem Kierownika GOPS 
w Płaskiej; 

7) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 852 o łączną kwotę 30 284,00 zł., zgodnie z: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE106E9D-D9C1-4C5E-810B-84F32226A221. Podpisany



a) kwota 29 409,00 zł – dotacja z PUW w Białymstoku, 

b) kwota 875,00 zł – przyznane środki z PUW w Białymstoku na realizację art. 14 Ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

8) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 852 o kwotę 285,74 zł., zgodnie z przyznanymi środkami 
z PUW w Białymstoku na realizację Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (nadanie numeru PESEL oraz wykonanie zdjęcia); 

9) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 853 o kwotę 612,00 zł., zgodnie z przyznanymi środkami 
z PUW w Białymstoku na realizację art. 14 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (jednorazowe świadczenie w kwocie 300,00 zł); 

10) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 900 na kwotę 1 000,00 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
bezosobowe; 

11) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 801 o kwotę 7 007,00 zł., zgodnie z dotacją z PUW 
w Białymstoku na realizację zadań zleconych; 

12) dokonać zmniejszenia planu wydatków w dz. 855 o kwotę 3 000,00 zł., zgodnie z informacją z PUW 
w Białymstoku na realizację zadań zleconych; 

13) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 855 o kwotę 3 000,00 zł., zgodnie z informacją z PUW 
w Białymstoku na realizację zadań zleconych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE106E9D-D9C1-4C5E-810B-84F32226A221. Podpisany


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 8

	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 7 Litera b

	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 13



